
 
 

Uchwała Nr V/45/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 15 maja 2025 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu  

„Mała retencja w gminach dorzecza Parsęty etap II” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz § 11 pkt 1 Statutu Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813 ,  z  2010 r.   Nr   33,  

poz.  679 i Nr 102, poz. 1829 oraz z 2018 r. poz. 3475 oraz z 2023 r. poz. 6738) Zgromadzenie 

Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty przystępuje do projektu „Mała retencja w gminach 

dorzecza Parsęty etap II” realizowanego ze środków Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 

Zachodniego, Priorytet 2: Fundusze Europejskie na rzecz zielonego Pomorza Zachodniego 

Działanie 2.12 Adaptacja do zmian klimatu Typ projektu: 3. Mała retencja wodna. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia  

/…/Marek Kuźma  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr V/45/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 15 maja 2025 r. 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  

do projektu „Mała retencja w gminach dorzecza Parsęty etap II” 

 

Projekt polegał będzie na realizacji działań mających na celu ograniczenie pogłębiającego się 

zjawiska suszy oraz ogólną poprawę bilansu wodnego na obszarze 3 gmin zrzeszonych w Związku 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty poprzez realizację 8 inwestycji związanych z rekultywacją 

istniejących zbiorników wodnych: 

Z. 1 - Przywrócenie funkcji retencyjnych stawu w miejscowości Rusowo działka nr 320/16 (gm. 

Ustronie Morskie), 

Z. 2 - Przywrócenie funkcji retencyjnych stawu zlokalizowanego w miejscowości Rusowo działka nr 

153/4 (gm. Ustronie Morskie), 

Z. 3 - Przywrócenie funkcji retencyjnych stawu w miejscowości Kukinia działka nr 204 (gm. Ustronie 

Morskie). 

Z. 4.- Przywrócenie funkcji retencyjnych stawu zlokalizowanego w miejscowości Jazy działki nr 141 

i 247 (gm. Dygowo). 

Z. 5 - Przywrócenie funkcji retencyjnych stawu zlokalizowanego w miejscowości Kłopotowo działka 

nr 155/63 (gm. Dygowo). 

Z. 6 - Przywrócenie funkcji retencyjnych stawu zlokalizowanego we Włościborzu działka nr 191/18 

(gm. Dygowo). 

Z. 7 - Przywrócenie funkcji retencyjnych stawu zlokalizowanego w miejscowości Wrzosowo działka 

nr 133/16 (gm. Dygowo). 

Z. 8 - Przywrócenie funkcji retencyjnych stawu zlokalizowanego w miejscowości Parsowo działka nr 

9/7 (gm. Biesiekierz) 

Inwestycje będą realizowane w formule „zaprojektuj-wybuduj”. Na dzień składania wniosku 

Wnioskodawca posiada PFU w oparciu, o które zostaną ogłoszone postępowania przetargowe. 

W wyniku realizacji projektu liczba wybudowanych, przebudowanych i wyremontowanych urządzeń 

wodnych (w tym obiektów kompleksowych) wyniesie 8 szt. Łączna powierzchnia objęta środkami 

ochrony przed klęskami żywiołowymi związanymi z klimatem (oprócz powodzi i niekontrolowanych 

pożarów) wyniesie 1,5 ha. Pojemność obiektów małej retencji wyniesie 16 697 m3. 

 

 

Projekt ubiega się o dofinansowanie ze środków Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 

Zachodniego, Priorytet 2: Fundusze Europejskie na rzecz zielonego Pomorza Zachodniego 

Działanie 2.12 Adaptacja do zmian klimatu Typ projektu: 3. Mała retencja wodna. 

 

Całkowity koszt projektu: 5.281.500,00 zł 

Dofinansowanie 85%: 4.489.275,00 zł 

Wkład własny (wpłaty jednostek uczestniczących w zadaniu): 792.225,00 zł 

Harmonogram realizacji projektu: 01.10.2025 – 30.09.2027 

Projekt będzie realizowany w przypadku pozyskania dofinansowania. 


